
 

07-09 (nahrazuje 07-07) obraťte  

 

ADLER Floor-Start  42110 
 

          
 
 
Popis výrobku 

Jednosložkový vodou ředitelný základní lak na bázi 

polyuretan-akrylátové disperze, vhodný pro listnatá i 

jehličnatá dřeva. U druhů dřeva s vysokým obsahem 

tříslovin izoluje rozpustné složky dřeva. Malé zdrsnění 

dřeva a snížené zalepení bočních stran u řemenových 

podlah. 
 

 

Oblasti použití Lak lze použít pro všechny druhy dřeva; zvlášť vhodný je 

pro tvrdá dřeva, např. dub nebo jasan. 
 

 

Způsob nanášení Štětcem - měkký štětec na akrylové laky 
Válečkem - váleček s krátkým vlasem, např. mohérový 
nebo perlonový 
 

 

Příprava podkladu Podklad musí být suchý a bez nečistot (např. olej, tuk, 

vosk). 
Malé trhliny a spáry vybruste brusným papírem na dřevo 
zrnitosti 120, podlahu zatmelte směsí 1 hmotnostního 
dílu prachu z broušení a asi 2 hmotnostních dílů ADLER 
Floor-Fill 42109. Nechejte asi 1 hodinu schnout a 
přebruste brusným papírem zrnitosti 120. 

 

Základní nátěr Sytý nátěr lakem ADLER Floor-Start 42110. 

ADLER Floor-Start 42110 nelijte na podlahu. 

Nátěr musí schnout asi 2 hodiny. Nebrousit! 

Ohledně aplikace na barevné podlahy si vyžádejte 

informace! 

 
 

Krycí nátěr 2 nátěry ADLER Floor-Classic 42120 nebo ADLER Floor-

Finish 42140. Mezi nátěry povrch přebruste brusným 

papírem zrnitosti 240 nebo použitou brusnou mřížkou 

zrnitosti 120. Brusný prach setřete vlhkým hadříkem. 
 

Ředění Produkt se dodává připravený ke zpracování a nemá se 

ředit. 
 

Teplota při zpracování a teplota 
objektu 

Nejméně + 10 °C. 

Vysoká vzdušná vlhkost a/nebo nízké teploty prodlužují 

schnutí. Aby nátěr dokonale vyschl, zajistěte v místnosti 

dobré větrání. Během zpracování nesmí být produkt 

vystaven přímému slunečnímu záření. 



 
 
 
Pokračování ADLER Floor Start 42110 
 

 

Doba schnutí  
(při pokojové teplotě 20 °C) 

Nátěr lze asi po 2 hodinách přetřít. 
 

 
Pracovní nástroje 

 
Nástroje očistěte ihned po použití vodou, k odstranění 
naschlých zbytků laku použijte ADLER Abbeizer 95125. 
 

Vydatnost (na 1 nátěr) 8 - 10 m
2
/l  

 
Balení 1 l, 5 l 

 
Skladování Skladujte v chladu, chraňte před mrazem. 

 
Skladovatelnost 1 rok v uzavřeném originálním obalu 

 
Bezpečnostně technické údaje 
 

Řiďte se pokyny v bezpečnostním listu! 

I při zpracování výrobků s nízkým obsahem škodlivých 
látek je třeba provádět běžná ochranná opatření. 

 


